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Bestellinformationen

0D2-N250W15012 6036633

Weitere Gerateausfliihrungen und Zubehor

Abbildung kann abweichen

CA

Technische Daten im Detail

Konstante Rahmenbedingungen.

Merkmale

Messbereich 100 mm ... 400 mm ¥

Wiederholprazision 75 um 239

Linearitat + 750 pm 2)3)5)

Ansprechzeit >21ms

Messfrequenz < 1,33 kHz

Ausgabezeit 20,75 ms

Sendestrahl

Lichtsender Laser, rot
Typ. LichtfleckgroBe (Distanz) 1,8 mm x 3,5 mm (250 mm)
Laserkenndaten
Normative Referenz 1EC 60825-1:2014, EN 60825-1:2014
Laserklasse 5 ©)

7)

Zusatzfunktion Mittelwerteinstellung 1 ... 64x
Automatische Empfindlichkeitsanpassung
Einlernbare Analogausgange
Invertierbares Analogverhalten
Einlernbarer Digitalausgang
Invertierbares Schaltverhalten
Multifunktionseingang: Laser-off / externer Teach-in / Trigger

V6%..90% Remissionsgrad.

2) Messung auf 90 % Remission (Keramik, weif3).

3) Bei Mittelwerteinstellung Mittel.

4)

)

5
6)

Bei regelmaRiger Referenzierung in der Applikation.
Wellenlange: 655 nm, max. Leistung: 1 mW.

) Nicht absichtlich in den Laserstrahl starren. Den Laserstrahl nicht auf die Augen von Personen richten.
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Schaltmodus: Distanz zu Objekt (DtO)
Schaltmodus: Fenster (Wnd)

Sicherheitstechnische Kenngrofien
MTTFp 101 Jahre
DCavg 0%
1
2
3

4
5)

6 % ... 90 % Remissionsgrad.

)
) Messung auf 90 % Remission (Keramik, weif).
) Bei Mittelwerteinstellung Mittel.

)

Konstante Rahmenbedingungen.
Bei regelmaRiger Referenzierung in der Applikation.

6) Wellenlange: 655 nm, max. Leistung: 1 mW.
7

Schnittstellen
Digitalausgang
Anzahl 5 1)
Art NPN
Maximaler Ausgangsstrom Iy < 100 mA
Analogausgang
Anzahl 1
Art Stromausgang
Strom 4 mA ... 20 mA, <300 Q
Auflésung 16 bit

Multifunktionseingang (MF) 1xMF?2

b PNP: HIGH = Uy - (< 2V) / LOW = < 2 V; NPN: HIGH = < 2V / LOW = Uy.

MF nutzbar als Laser-off, Trigger, externer Teach-in oder deaktiviert; Ansprechzeit < 3 ms.

Elektrik

2)

Nicht absichtlich in den Laserstrahl starren. Den Laserstrahl nicht auf die Augen von Personen richten.

Versorgungsspannung Ug DC12V..24V

Leistungsaufnahme <2,88wW"

Aufwarmzeit < 30 min

Anzeige Balken-Distanzanzeige, bis zu 8 Status-LEDs
Schutzart IP67

Schutzklasse 1]

Anschlussart

Leitung, 2 m
b Ohne Last, mit analogem Ausgangsstrom.
Mechanik
Abmessungen (B x H x T) 20,4 mm x 60 mm x 50 mm
Gehausematerial Kunststoff (PBT)
Frontscheibenmaterial Kunststoff (PMMA)
Gewicht 70 g

Umgebungsdaten

Umgebungstemperatur Betrieb -10 °C ... +40 °C
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Umgebungstemperatur Lager

Relative Luftfeuchtigkeit (nicht kondensie-
rend)

Temperaturdrift

Typ. Fremdlichtunempfindlichkeit

Schwingfestigkeit
Schockfestigkeit

Zertifikate

EU declaration of conformity

UK declaration of conformity

ACMA declaration of conformity
Moroccan declaration of conformity
China RoHS

Information according to Art. 3 of Data Act
(Regulation EU 2023/2854)

Klassifikationen

ECLASS 5.0
ECLASS 5.1.4
ECLASS 6.0
ECLASS 6.2
ECLASS 7.0
ECLASS 8.0
ECLASS 8.1
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
UNSPSC 16.0901

-20 °C...+60 °C
35%...95%

+ 0,08 % FS/K (FS = Full Scale = Messbereich des Sensors)

Kunstliches Licht: < 3.000 Ix
Sonnenlicht: < 10.000 Ix

10 Hz ... 55 Hz (Amplitude 1,5 mm, x-, y-, z-Achse jeweils 2 Stunden)

50 G (x-, y-, z-Achse jeweils 3-mal)

SN S S S S S

27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270801
27270916
EC001825
EC001825
EC001825
EC001825
41111613
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Mafdzeichnung OD2-x250W150xx
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@ Anschlussleitung 2 m oder Stecker M12; drehbar um 90°
®@ Befestigungsbohrung, @ 4,5 mm

® optische Achse, Sender

@ optische Achse, Empfanger

Anschlussart OD2-xxxxxxA2 OD2-xxxxxxC2 OD2-xxxxxxI12 OD2-xxxxxxU2 Leitung

Anschlussschema
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Einstellmoglichkeiten OD2-xxxxxxIx

Near-Distance-Far
Run Teach
4mA
20mA ]
/e
Q >5sec
Q
o @
Avg —

® Abstandsanzeige (Distanz)

® Modusanzeige (Run/Teach)

@ Bedienelemente

Statusanzeige der Ein- und Ausgange (Run-Modus)/Menustrukturanzeige (Teach-Modus)

Lichtfleckgrofe OD2-x250W150xx

1,8x3,5
15x25 2x4,5
1]
&

100 250 400
Entfernung

Alle MaRRe in mm

6 LASER-DISTANZSENSOREN | SICK
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Linearitat OD2-x250xxxxx
Linearitat [%FS]
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0
-0,1
-0,2
-0,3
-0,4
-0,5
-0,6
100 150 200 250 300 350 400
Abstand in mm
® Weifle Keramik
®@ Schwarzes Papier
® Edelstahl
Empfohlenes Zubehor
Weitere Gerateausfiihrungen und Zubehor
Kurzbeschreibung Typ Artikelnr.
Steckverbinder und Leitungen
» Anschlussart Kopf A: Dose, M12, 8-polig, gerade DOL-1208-GO2MF 6020663
* Anschlussart Kopf B: Offenes Leitungsende
¢ Signalart: Sensor-/Aktor-Leitung
. ¢ Leitung: 2 m, 8-adrig, PVC
* Beschreibung: Sensor-/Aktor-Leitung, spezieller Farbcode, geschirmt
* Anschlusstechnik: Offenes Leitungsende
* Einsatzbereich: Unbelastete Zonen, Chemikalienbereich
Befestigungstechnik
« Beschreibung: Befestigungswinkel aus Edelstahl BEF-WN-OD1000 4089813

¢ Material: Edelstahl
¢ Details: Edelstahl

2026-02-02 17:32:51 | Datenblatt

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten


https://www.sick.com/OD_Value
http://www.sick.com/6020663
http://www.sick.com/6020663
http://www.sick.com/4089813
http://www.sick.com/4089813

Online-Datenblatt

SICK AUF EINEN BLICK

SICK ist einer der fuhrenden Hersteller von intelligenten Sensoren und Sensorlésungen flr industrielle An-
wendungen. Ein einzigartiges Produkt- und Dienstleistungsspektrum schafft die perfekte Basis fir sicheres
und effizientes Steuern von Prozessen, flr den Schutz von Menschen vor Unfallen und flr die Vermeidung
von Umweltschaden.

Wir verfligen Uber umfassende Erfahrung in vielfaltigen Branchen und kennen ihre Prozesse und Anforde-
rungen. So kénnen wir mit intelligenten Sensoren genau das liefern, was unsere Kunden brauchen. In
Applikationszentren in Europa, Asien und Nordamerika werden Systemldsungen kundenspezifisch getestet

und optimiert. Das alles macht uns zu einem zuverlassigen Lieferanten und Entwicklungspartner.

Umfassende Dienstleistungen runden unser Angebot ab: SICK LifeTime Services unterstlitzen wahrend des
gesamten Maschinenlebenszyklus und sorgen flr Sicherheit und Produktivitat.

Das ist fiir uns ,Sensor Intelligence.“

WELTWEIT IN IHRER NAHE:

Ansprechpartner und weitere Standorte

SICK

SICKAG | Waldkirch | Germany | www.sick.com Sensor Intelligence.



